港北社明発第22号

令和７年６月20日

地区連合町内会長 各位

港北区「社会を明るくする運動」実施委員会

 委 員 長（港北区長） 竹下 幸紀

令和７年度 社会を明るくする運動実施委員会会費について（お願い）

平素より、更生保護活動に多大なるご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

毎年「社会を明るくする運動実施委員会会費」募集のご依頼をさせていただいており

ます。

つきましては、地域の実情にあわせた柔軟なご対応をいただきますよう、よろしくお

願い申しあげます。

１ 目安額について

目安総額 世帯あたりの目安額

令和７年度目安額１，０７２，１４０円

（令和６年度目安額１，０７０，９４０円）

１０円

（前年度同額）

目安額＝（令和７年５月13日現在の加入世帯数×９５％※）×１０円

※小数点以下は、四捨五入で計算しています。

２ 依頼方法

各自治会町内会あてに振込用紙を６月末に事務局より送付いたします。

「払込取扱票」により、最寄りの郵便局でお手続きください。
※事務局での直接受付はご遠慮いただいております。

３ 納入期限

９月３０日（火）

※納入期限を設けさせていただいてますが、地域の実情に合わせて、柔軟にご対応

ください。

【お問合せ】

港北区「社会を明るくする運動」実施委員会 事務局

担当：牧野・矢本

電話：５４７－２３２４ FAX：５３１－９５６１

3

　令和７年度 港北区社会福祉協議会世帯会費   目安額一覧表

　令和７年度 社会を明るくする運動実施委員会会費　目安額一覧表

　※小数点以下は四捨五入で計算し、加入世帯数は5/13現在区で把握している数字になります。 （単位：円）

整理
番号 日 吉 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

整理
番号 大 曽 根 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

0101 日吉本町東町会 3,500 133,000 33,250 0301 大曽根上本町会 490 18,640 4,660

0102 日吉本町西町会 4,531 172,160 43,040 0302 大曽根連合町内会 菰西会 200 7,600 1,900

0103 日吉町自治会 3,400 129,200 32,300 0303 真菰会 170 6,480 1,620

0104 日吉台町内会 570 21,680 5,420 0304 大曽根中町会 170 6,480 1,620

0105 日吉町宮前自治会 3,900 148,200 37,050 0305 中央懇話会 248 9,440 2,360

0106 常盤会自治会 205 7,800 1,950 0306 大曽根親交会 250 9,520 2,380

0107 下田町自治会 3,600 136,800 34,200 0307 大曽根六地区町会 275 10,440 2,610

0108 ｻﾝｳﾞｧﾘｴ日吉自治会 280 10,640 2,660 0308 巽会 42 1,600 400

0109 ｺﾝﾌｫｰﾙ南日吉自治会 311 11,800 2,950 0309 大曽根上町会 260 9,880 2,470

0110 箕輪町町内会 3,800 144,400 36,100 0310 親和会 130 4,960 1,240

0111 日吉第７ｺｰﾎﾟ自治会 290 11,040 2,760 0311 大曽根東会 180 6,840 1,710

0113
プラウドシティ日吉・オウカス日吉
居住者自治部会

763 29,000 7,250 0312 大曽根本町町会 100 3,800 950

小 計 25,150 955,720 238,930 0314 大曽根連合会 大友会 188 7,160 1,790

0315 大曽根新生会 77 2,920 730
整理
番号 綱 島 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額 0316 大曽根連合会 桃友会 70 2,680 670

0201 綱島温泉町 624 23,720 5,930 0317 盟友会 125 4,760 1,190

0202 綱島中町自治会 830 31,560 7,890 0318 大曽根北部自治会 299 11,360 2,840

0203 綱島東町自治会 2,320 88,160 22,040 0319 大曽根南台町内会 151 5,720 1,430

0204 綱島東親和会 1,158 44,000 11,000 0320 大曽根あけぼの会 244 9,280 2,320

0205 綱島中央町会 1,250 47,520 11,880 0321 ガーデンズ会 280 10,640 2,660

0206 綱島上町自治会 2,930 111,360 27,840 0322 ﾄﾞﾚｯｾ大倉山自治会 124 4,720 1,180

0207 綱島親友会 720 27,360 6,840 小 計 4,073 154,920 38,730

0208 綱島西広町自治会 300 11,400 2,850

0209 綱和会 164 6,240 1,560 整理
番号 樽 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

0210 北綱島自治会 210 8,000 2,000 0401 樽町町内会 2,754 104,640 26,160

0211 綱島住宅自治会 131 4,960 1,240 0402 樽町第一親和会 707 26,880 6,720

0212 綱島本町自治会 215 8,160 2,040 0403 樽町第二親和会 248 9,440 2,360

0213 ｸﾞﾘｰﾝｻﾗｳﾝﾄﾞｼﾃｨ自治会 905 34,400 8,600 0404 樽町第三親和会 260 9,880 2,470

0214 新吉会 200 7,600 1,900 0405 大倉山自治会 340 12,920 3,230

小 計 11,957 454,440 113,610 0406 琵琶畑自治会 173 6,560 1,640

0407 樽町ｻﾝﾊｲﾂ自治会 128 4,880 1,220

0408 ｶﾞｰﾃﾞﾝｺｰﾄ自治会 123 4,680 1,170

0409 ﾊﾟｰｸｼﾃｨ綱島自治会 200 7,600 1,900

小 計 4,933 187,480 46,870

　　　　世帯会費目安額＝（令和７年５月13日現在の加入世帯数×９５％※）×４０円

　　　　社明会費目安額＝（令和７年５月13日現在の加入世帯数×９５％※）×１０円

整理
番号 菊 名 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

整理
番号 篠 原 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

0501 大倉山喜久和会 420 15,960 3,990 0801 菊名南町自治会 1,600 60,800 15,200

0502 菊名北町町内会 3,020 114,760 28,690 0802 富士塚自治会 1,750 66,520 16,630

0503 錦が丘町内会 896 34,040 8,510 0803 篠原町自治会 2,690 102,240 25,560

0504 表谷町内会 2,410 91,600 22,900 0804 篠原西町自治会 1,157 43,960 10,990

0505 泉ケ丘町内会 140 5,320 1,330 0805 仲手原自治会 2,600 98,800 24,700

0506 大豆戸町内会 4,000 152,000 38,000 0806 仲手原南自治会 510 19,400 4,850

0507 ふじ町内会 285 10,840 2,710 0807 篠原台町自治会 1,141 43,360 10,840

0508 大倉山ﾊｲﾑ町内会 535 20,320 5,080 0808 篠原ｺｰﾎﾟﾗｽ自治会 418 15,880 3,970

0509 新横浜町内会 2,307 87,680 21,920 0809 篠原東自治会 1,987 75,520 18,880

0510 新横浜自治会 910 34,600 8,650 0810 篠原町ｸﾞﾘｰﾝｺｰﾎﾟ自治会 135 5,120 1,280

小 計 14,923 567,120 141,780 小 計 13,988 531,600 132,900

整理
番号 師 岡 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額 整理

番号 城 郷 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

0601 師岡打越町内会 1,200 45,600 11,400 0901 小机大堀町内会 1,780 67,640 16,910

0602 師岡南町内会 1,015 38,560 9,640 0902 小机堀崎町内会 260 9,880 2,470

0603 師岡仲町内会 538 20,440 5,110 0903 小机土井町内会 966 36,720 9,180

0604 師岡表谷町内会 1,306 49,640 12,410 0904 小机宿根町内会 189 7,200 1,800

小 計 4,059 154,240 38,560 0905 小机矢之根町内会 150 5,720 1,430

0906 小机愛宕町内会 370 14,080 3,520
整理
番号 大 倉 山 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額 0907 小机東町内会 450 17,120 4,280

0701 市之坪町会 1,050 39,920 9,980 0908 鳥山町自治会 1,852 70,360 17,590

0702 太尾中町会 480 18,240 4,560 0909 岸根町町内会 1,150 43,720 10,930

0703 太尾宮前町会 780 29,640 7,410 小 計 7,167 272,440 68,110

0704 大倉山神明町会 359 13,640 3,410

0705 太尾下町会 350 13,320 3,330 整理
番号 新 羽 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

0706 太尾南町会 860 32,680 8,170 1001 新羽町町内会 647 24,600 6,150

0707 太尾西町会 700 26,600 6,650 1002 新羽町・中之久保町内会 275 10,440 2,610

0708 大倉山明和会 580 22,040 5,510 1003 新羽町南町内会 608 23,120 5,780

0709 大倉山白樺町会 430 16,360 4,090 1004 新羽町中央町内会 600 22,800 5,700

0710 太尾親和町会 372 14,120 3,530 1005 新羽町大竹町内会 220 8,360 2,090

0711 大倉山ｺｰﾎﾟﾗｽ自治会 92 3,480 870 1006 北新羽町内会 550 20,920 5,230

0712 大倉山第二ｺｰﾎﾟﾗｽ自治会 273 10,360 2,590 1007 新羽町自治会 410 15,600 3,900

0713 秀和大倉山ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ自治会 161 6,120 1,530 1008 クリオ新横浜北自治会 319 12,120 3,030

0714 ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ大倉山自治会 180 6,840 1,710 小 計 3,629 137,960 34,490

0716 大倉山ﾊｲﾑ自治会 180 6,840 1,710

小 計 6,847 260,200 65,050

整理
番号 新 吉 田 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

整理
番号 高 田 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

1101 新吉田本町町内会 1,360 51,680 12,920 1301 高田町内会 3,440 130,720 32,680

1102 新吉田第二町内会 780 29,640 7,410 1302 高田町住宅自治会 180 6,840 1,710

1103 新吉田町会 1,450 55,120 13,780 1303 高田町住宅親交会 400 15,200 3,800

1104 新吉田北部町内会 487 18,520 4,630 1304 高田東町会 430 16,360 4,090

1105 吉住会 250 9,520 2,380 1305 高田町親和会 430 16,360 4,090

1106 新吉田南町会 275 10,440 2,610 1306 高田中央町内会 510 19,400 4,850

1107 新吉田東町会 580 22,040 5,510 1307 自治会しらさか 56 2,120 530

1108 新吉田西部町内会 360 13,680 3,420 1308 高田西原自治会 225 8,560 2,140

1109 新吉田第四自治会 384 14,600 3,650 小 計 5,671 215,560 53,890

1110 新吉田中央町内会 600 22,800 5,700

1111 新吉田　新生町内会 550 20,920 5,230 整理
番号 そ の 他 の 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

1112 新吉田町　綱島ﾊｲﾑ町内会 118 4,480 1,120 1401 日吉第三ｺｰﾎﾟ自治会 185 7,040 1,760

小 計 7,194 273,440 68,360 1402 日吉第５ｺｰﾎﾟ本館自治会 42 1,600 400

1403 日吉第五ｺｰﾎﾟ別館自治会 84 3,200 800
整理
番号 新 吉 田 あ す な ろ 地 区 加入世帯 世帯目安額 社明目安額 1404 ｷｬｯｽﾙ日吉自治会 68 2,600 650

1201 新吉田第一町内会 550 20,920 5,230 1405 大曽根みのり会 10 400 100

1202 新和会 524 19,920 4,980 1406 ｱﾃﾞﾆｳﾑ新横浜自治会 179 6,800 1,700

1203 新吉田自治会 330 12,560 3,140 0313 大曽根睦会 22 840 210

1204 新吉田いつな町内会 300 11,400 2,850 0715 コスモ大倉山自治会 103 3,920 980

1205 ｸﾞﾘｰﾝｺｰﾎﾟ綱島自治会 97 3,680 920 小 計 693 26,400 6,600

1206 ﾗｲﾈｽﾊｲﾑ綱島町内会 138 5,240 1,310

1207 綱島ﾊﾟｰｸ･ﾎｰﾑｽﾞ自治会 108 4,120 1,030 整理
番号 そ の 他 の 地 区 ２ 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

1208 ｲﾄｰﾋﾟｱ綱島自治会 168 6,400 1,600 1407 大倉山ヒルタウン管理事務所 151 5,720 1,430

1209 ﾌｫﾙﾑ綱島ｸﾚｽﾀﾜｰｽﾞ自治会 186 7,080 1,770

小 計 2,401 91,320 22,830 加入世帯 世帯目安額 社明目安額

総 計 112,836 4,288,560 1,072,140

	R7_依頼文社明
	①一覧_R7_世帯会費・社明会費目安額